
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

268 / 2022 del 21/07/2022 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI PER I LAVORI DI 
AMPLIAMENTO DEI LOCALI INTERNI ALLA SOREU PIANURA CON SEDE A PAVIA (PV) 
IMPORTO COMPLESSIVO € 48.264,00 IVA ESCLUSA - CIG: 92759346E3. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI PER I LAVORI DI 
AMPLIAMENTO DEI LOCALI INTERNI ALLA SOREU PIANURA CON SEDE A PAVIA (PV) 
IMPORTO COMPLESSIVO € 48.264,00 IVA ESCLUSA - CIG: 92759346E3. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 478/2022, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che 

• AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e 
attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

• presso l’IRCCS San Matteo di Pavia ha sede la Sala Operativa Emergenza Urgenza 
della Pianura; 

VISTI 
• il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali” (Decreto Semplificazioni); 

• la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione, con modificazioni, del D.L. 16 
luglio 2020, n. 76; 

• l’art. 51, comma 2, lett. a), del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance 
del Piano nazionale rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

• la legge 29 luglio 2021, n. 108 “Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative 
e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

• l’art. 58, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la delibera AREU n. 206 del 14 giugno 2022, avente ad oggetto 
l’affidamento diretto previa richiesta di preventivi attraverso la piattaforma telematica 
SINTEL per l’affidamento dei lavori di ampliamento della SOREU Pianura – importo a base 
d’asta € 50.000,00 IVA esclusa; 

PRESO ATTO della necessità di ampliare la capienza dei locali destinati alla ricezione 
delle chiamate di emergenza sanitaria a seguito dell’incremento del personale in 
organico; 

RITENUTO  

• che tale operazione possa essere effettuata attraverso opere di manutenzione 
ordinaria; 

• che si possa procedere ad un affidamento diretto previa richiesta di preventivi 
attraverso la piattaforma telematica Sintel per l’affidamento dei suddetti lavori di 
ampliamento; 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 
DATO ATTO che 

• in data 28 giugno 2022 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la procedura 
telematica di cui sopra, id 156415023, alla quale sono stati invitati n. 2 operatori 
del settore, Superfici&Materie S.r.l. C.F./P.IVA 03543160133 e Sitalcea S.r.l. 
C.F./P.IVA 01116310184; 

• l’importo posto a base d’asta è stato definito in € 50.000,00 IVA esclusa, di cui € 
400,00 per oneri da rischi da interferenza, non soggetti a ribasso; 

• il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato il giorno 10 luglio 2022; 

• il codice CIG della procedura è 92759346E3; 

PRESO ATTO che 

• entro il termine ultimo è giunta un’unica offerta dall’operatore Sitalcea S.r.l.; 

• la documentazione amministrativa a corredo dell’offerta è conforme a quanto 
richiesto dalla normativa vigente in materia di appalti pubblici; 

• l’offerta economica presentata è pari ad € 48.264,00 IVA esclusa, con uno sconto 
rispetto alla base d’asta pari al 3,47%; 

DATO ATTO che la documentazione di gara è agli atti della S.S.D. Tecnico Patrimoniale; 

RITENUTO pertanto, per quanto precedentemente esposto, di valutare congrua l’offerta 
presentata dalla ditta Sitalcea S.r.l. con sede in Via Rismondo, 4 – 27100 Pavia ed avente 
C.F./P.IVA 01116310184; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto delle risultanze della procedura telematica attraverso piattaforma 
Sintel di richiesta di preventivi per l’affidamento dei lavori di ampliamento dei locali 
della Soreu Pianura; 

2. di affidare i lavori in oggetto alla ditta Sitalcea S.r.l. con sede in Via Rismondo, 4 – 
27100 Pavia ed avente C.F./P.IVA 01116310184; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
48.264,00= più IVA per un totale pari ad € 58.882,08=, la quale sarà contabilizzata nel 
Bilancio dell’esercizio dell’anno 2022 al conto n. 30.20.41.10 (manutenzione e 
riparazione immobili e loro pertinenze) della contabilità aziendale; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Locatelli 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi come da delega acquisita agli 
atti dell'Agenzia Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


